Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 13 de março de 2024 Ano XII - Edição nº 02123 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D059558429FCF6B1F785EE7FF7A9D90E

quarta-feira, 13 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA Nº 014-2024.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 012-2024.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D059558429FCF6B1F785EE7FF7A9D90E

quarta-feira, 13 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos da justificativa da escolha e
dos pareceres do Controle Interno e Jurídico, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as
fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0042/2024, sob a modalidade Dispensa
Emergencial de Licitação, autuada sob o nº 014/2024, cujo objeto é a PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO
DO ANO LETIVO DE 2024, foram alcançadas, com fundamento no inciso VIII do art.75, da Lei nº.
14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO, determinando a celebração de contrato em favor de
54.141.290 MARCOS ANTONIO MARTINS REIS, inscrita no CNPJ nº 54.141.290/0001-12 e
17.892.715 GESSE JERONIMO DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ nº 17.892.715/0001-07, para que
produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 13 de março de 2024. Marcos Henrique Lobo Rosa.
Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CBC1D12580483752B50980732DCE0F1

quarta-feira, 13 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 13 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO,
PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2024, DETERMINANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA TÉCNICA JUNTO A GESTÃO DA POLÍTICA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, NA IMPLANTAÇÃO DA PLATAFORMA VSA MUNICIPAL, EM FAVOR DA
EMPRESA JOSUE N. DA SILVA, INSCRITA NO CNPJ Nº 20.125.265/0001-23, PARA QUE PRODUZA OS
EFEITOS LEGAIS PERTINENTES – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, III, “C”, DA LEI Nº 14.133/2021.
UAUÁ/BA, 13 DE MARÇO DE 2024. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D059558429FCF6B1F785EE7FF7A9D90E

		2024-03-13T16:54:56-0300